



## Hørning Kro og Hotel Ejendomme ApS

Papirfabrikken 26, st. tv  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 35380507

## Årsrapport 01.07.2022 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.06.2023

---

**Daniel Høj**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2022                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2022                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2022                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hørning Kro og Hotel Ejendomme ApS  
Papirfabrikken 26, st. tv  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35380507

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Daniel Høj, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere bestået af udlejning og opførsel af fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 903 t.kr. mod 1.856 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.683 t.kr. mod (3.282) t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har ændret regnskabsår, så dette afsluttes 31. december, hvilket betyder, at resultatet omfatter perioden 01.07. – 31.12.2022 (6 måneder).

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn, og en ændring i afkastkravet på +/- 0,25 procentpoint vil medføre en negativ/positiv værdiregulering på henholdsvis -4,2 mio.kr. og 4,7 mio.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

|  | Note | 2022<br>kr.       | 2021/22<br>kr.     |
|--|------|-------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                |      | <b>903.011</b>    | <b>1.855.559</b>   |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme |      | 9.164.804         | 0                  |
| <b>Driftsresultat</b>                        |      | <b>10.067.815</b> | <b>1.855.559</b>   |
| Andre finansielle indtægter                  |      | 301.245           | 722.988            |
| Nedskrivning af finansielle aktiver          |      | 3.500.000         | (3.600.000)        |
| Andre finansielle omkostninger               |      | (1.257.596)       | (2.171.686)        |
| <b>Resultat før skat</b>                     |      | <b>12.611.464</b> | <b>(3.193.139)</b> |
| Skat af årets resultat                       | 1    | (1.928.332)       | (89.058)           |
| <b>Årets resultat</b>                        |      | <b>10.683.132</b> | <b>(3.282.197)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>       |      |                   |                    |
| Overført resultat                            |      | 10.683.132        | (3.282.197)        |
| <b>Resultatdisponering</b>                   |      | <b>10.683.132</b> | <b>(3.282.197)</b> |



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|   | Note | 2022<br>kr.       | 2021/22<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger                         |      | 0                 | 60.388.722        |
| Investeringsjendomme                        |      | 73.700.000        | 0                 |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 2    | <b>73.700.000</b> | <b>60.388.722</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>73.700.000</b> | <b>60.388.722</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 22.663            | 21.062            |
| Andre tilgodehavender                       | 3    | 1.283             | 14.804.264        |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>23.946</b>     | <b>14.825.326</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>51.389</b>     | <b>2.995.622</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>75.335</b>     | <b>17.820.948</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>73.775.335</b> | <b>78.209.670</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2022<br>kr.       | 2021/22<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 80.000            | 80.000            |
| Overført overskud eller underskud             |      | 9.615.441         | (1.067.691)       |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>9.695.441</b>  | <b>(987.691)</b>  |
| Udskudt skat                                  |      | 4.550.390         | 2.622.058         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>4.550.390</b>  | <b>2.622.058</b>  |
| Ansvarlig lånekapital                         | 4    | 5.500.000         | 0                 |
| Bankgæld                                      |      | 42.623.270        | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 5    | <b>48.123.270</b> | <b>0</b>          |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 5    | 850.000           | 0                 |
| Bankgæld                                      |      | 0                 | 40.797.976        |
| Deposita                                      |      | 1.554.690         | 1.533.978         |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 0                 | 1.800             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 145.303           | 16.393.835        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 8.498.526         | 240.945           |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse      |      | 305.965           | 0                 |
| Anden gæld                                    |      | 51.750            | 17.606.769        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>11.406.234</b> | <b>76.575.303</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>59.529.504</b> | <b>76.575.303</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>73.775.335</b> | <b>78.209.670</b> |
| Personaleforhold                              | 6    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                         | 7    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 8    |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2022

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo         | 80.000                         | (1.067.691)                                    | (987.691)        |
| Årets resultat            | 0                              | 10.683.132                                     | 10.683.132       |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>80.000</b>                  | <b>9.615.441</b>                               | <b>9.695.441</b> |

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

|                         | 2022<br>kr.      | 2021/22<br>kr. |
|-------------------------|------------------|----------------|
| Ændring af udskudt skat | 1.928.332        | 89.058         |
|                         | <b>1.928.332</b> | <b>89.058</b>  |

## 2 Materielle aktiver

|                                     | Grunde<br>og bygninger<br>kr. | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris primo                      | 60.388.722                    | 0                                 |
| Overførsler                         | (64.535.196)                  | 64.535.196                        |
| Tilgange                            | 4.146.474                     | 0                                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>0</b>                      | <b>64.535.196</b>                 |
| Årets opskrivninger                 | 0                             | 9.164.804                         |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>0</b>                      | <b>9.164.804</b>                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>                      | <b>73.700.000</b>                 |

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,11% pr. 31.12.2022. Sidste år var ejendommen under opførelse og var derfor indregnet til kostpris. En forøgelse af afkastkravet på 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,25%-point vil forøge værdien med 4,7 mio.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 2.971 t.kr. Størrelsen af ejendommen udgør 2.896 m<sup>2</sup>, der består af beboelseseenheder. Ejendommen er beliggende i Hørning.

## 3 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af udlån til totalentreprenøren.

## 4 Ansvarlig lånekapital

Det ansvarlige lån henstår afdragsfrit indtil selskabets likviditet tillader indfrielse af lånet. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side, men kan fra debtors side helt eller delvist indfries. Lånet forrentes med samme rente, som er på det lån, selskabet har i banken. Pr. 31.12.2022 udgør renten 3,7%. Renten tilskrives hvert år den 1. januar og tilskrives hovedstolen.

Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital af tilknyttet virksomhed og træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer, bortset fra kreditorer efterstillet simple fordringer ved konkurs samt andre tilsvarende ansvarlige lån.

## 5 Langfristede forpligtelser

|                       | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2022<br/>kr.</b> | <b>Forfald<br/>efter 12<br/>måneder<br/>2022<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>2022<br/>kr.</b> |
|-----------------------|--|--|---|
| Ansvarlig lånekapital | 0  | 5.500.000  | 0   |
| Bankgæld              | 850.000  | 42.623.270   | 39.250.000                                      |
|                       | <b>850.000</b>   | <b>48.123.270</b>  | <b>39.250.000</b>                               |

## 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Århusvej Hørning Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagementet med Ringkjøbing Landbobank er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebreve på i alt 41.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 73.700 t.kr.

Til sikkerhed for en gæld optaget i tidligere moderselskab over for samarbejdspartnere er der stillet sekundært pant i selskabets ejendomme, og derfor er der etableret underpant i ejerpantebreve på i alt 12 mio.kr. med pant i grunde og bygninger.
